Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Озерищенская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

13 ноября 2023 года                                                                                      №25
Об утверждении «дорожной карты»

по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего образования
в МБОУ Озерищенская СОШ в 2024 году

В целях подготовки и проведения в МБОУ Озерищенская СОШ в 2024 году государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. №231/551, приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 19.10.2023 №18 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Смоленской области в 2024 году, приказом Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» №296/01-04 от 07.11.2023 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МО «Дорогобужский район» в 2024 году»
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить «дорожную карту» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ Озерищенская СОШ (Приложение 1).

2.Заместителю директора Мальчиковой В.Е. провести разъяснительную работу среди педагогических работников, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                      Е.В.Протасова
С приказом ознакомлены:
Приложение к приказу

И.о.директора школы

_________ Е.В.Протасова
от «13» ноября 2023 г. №25
План мероприятий «дорожная карта»

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

в МБОУ Озерищенская СОШ в 2024 году

	№
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственные

	                                    Нормативно-правовое обеспечение ГИА

	1.
	Разработка и утверждение нормативных документов по подготовке и проведению государственной аттестации по образовательным программам основного общего образования:

	1.1
	О назначении ответственных за базу данных «Планирование ГИА-9 2024»
	ноябрь 2023
	Администрация

	1.2
	Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ом классе в 2024 году
	январь 2024
	Администрация

	1.3
	О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году
	апрель 2024
	Администрация

	                           Информационно-аналитическое обеспечение ГИА

	1.
	Подготовка аналитических материалов по результатам проведения ОГЭ
	июль 2024
	Заместитель директора

	2.
	Анализ результатов итогового собеседования по русскому языку в 9-ом классе
	февраль 2024
	Заместитель директора

	                           Организационно-технологическое обеспечение ГИА

	1.
	Формирование списочного состава лиц, привлекаемых к проведению ГИА

	по мере необходимости
	Администрация

	2.
	Организация обучения участников ГИА по технологии проведения ГИА и правилам заполнения бланков ОГЭ
	март – апрель 2024
	Заместитель директора

	3.
	Апробация итогового собеседования по русскому языку в 9 классе

	И.о.директора школы

	4.
	Организация взаимодействия с муни ципальными органами исполнительной власти, осуществляющими управление в сфере образования
	постоянно
	Администрация

	                           Организационно-методическое обеспечение ГИА

	1.
	Участие в обучающих семинарах, организованных федеральными органами власти, осуществляющими управление в сфере образования
	в течение 2023/2024 уч.г.
	Администрация

	2.
	Организация участия в тренировочном тестировании в форме ОГЭ на добровольной основе
	  По графику
	Заместитель директора

	Информационное обеспечение ГИА

	1.
	Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА всех участников экзаменов, их родителей (законных представителей)
	в течение 2023/2024уч.г.
	Заместитель директора

	2.
	Проведение родительских собраний по вопросу подготовки и проведения ГИА в 2024 году
	октябрь 2023 – апрель 2024
	Администрация

	3.
	Оформление информационных стендов по процедуре проведения ГИА в 2024 году, размещение соответствующей информации [image: image1.jpg]

на сайте ОО
	в период подготовки и проведения ГИА
	Учителя-предметники

	Контроль за организацией и проведением ГИА

	1.
	Контроль за организацией и проведением информационно-разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с ее участниками и лицами, привлекаемыми к проведению ГИА
	сентябрь 2023-июль 2024
	Администрация